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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Rahovecit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
duke u bazuar né€ nenin 8 (paragrafi 8.1.1) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér
Rishqyvrtim t& datés: 27.04.2020, t€ parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik: “PRO
MEDICAL” Sh.p.k & “Adnan A. Bala’ B.I. me adresé né Ferizaj, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: FURNIZIM ME PAISJE MJEKESORE PER FIZIOTERAPI PER
NEVOJA TE QKMF - s&, me Numér té prokurimit: 623-20-1053-1-2-1, Nr. i brendshém:
623-20-008-1-2-1, nxjerr:

IL

IL

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa t€ parashtruar nga Grup i Operatoréve
Ekonomik: “PRO MEDICAL” Sh.p.k. & “Adnan A. Bala’ B.I. me adresé né
Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME PAISJE
MJEKESORE PER FIZIOTERAPI PER NEVOJA TE QKMF - sé, me Numér t&
prokunimit: 623-20-1053-1-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-008-1-2-1, kundér Njoftimit
mbi vendimin e AK — s, t€ datés: 24.04.2020, t€ publikuar né web - faqe: https://e-
prokurimi.rks-gov.net.

Autoriteti Kontraktues vendos t€ vazhdoj Vendimin e miratuar nga Autoriteti
Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: FURNIZIM ME PAISJE MJEKESORE
PER FIZIOTERAPI PER NEVOJA TE QKMF - sé, me Numér t& prokurimit: 623-
20-1053-1-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-008-1-2-1, dhe mbéshteté Vendimin e
miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikchet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: htips://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik: “PRO MEDICAL” Sh.p.k. & “Adnan A. Bala’ B.I. me
adres€ né Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME PAISJE
MJEKESORE PER FIZIOTERAPI PER NEVOJA TE QKMF - sé me Numér
prokurimit: 623-20-1053-1-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-008-1-2-1, kundér Njoftimit mbi
vendimin ¢ AK — sg, t€ datés: 24.04.2020, t€ publikuar né web — faqe: https://e-prokurimi.rks-
gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 27.04.2020, sipas nenit 108/A, té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Autoriteti Kontraktues hedh poshté pretendimin e OE dhe njéherit konfirmon se A.K Komuna
e Rahovecit ka vepruar duke u bazuar s€ pari n€ Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

Me daté: 24.04.2020, jeni njoftuar duke i cekur arsyetim se tenderi juaj &éshté refuzuar pér kéto
arsye, referohu formularit: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar.

Autoriteti Kontraktues ka vepruar sipas A0l Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik, Neni 18, parag. 18.3 thoté: 7¢ gjitha ¢mimet e specifikuara né tender
duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet ge te shénohet me maksimum dy (2)
numra pas pikés dhjetore. Nése OE ofron ¢mim me me shume se dy (2) numra pas pikés
dhjetare, oferta e tille do te konsiderohet e papérgjegjshme.

Komisioni Ri-vlerésues duke u bazuar né shkresat e 1éndés té cilat i ka pas né dispozicion, vjen
n€ pérfundim se oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme, pasi qé tek Pérshkrimi i gmimeve
keni ofruar tek Cmim pér njési mé shumé se dy (2} numra pas pikés dhjetore.

Autoriteti Kontraktues ka vendosur qé dokumentacione dhe informacione shtesé t& mos
kérkojé pér dokumentet tjerra, pasi q€ oferta juaj administrativisht &shté e papérgjegjshme apo
¢ eliminuar sipas Ligjit t€ Prokurimit Publik dhe RTUQPP-s€.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1-92.

Kundér kétij vendimi té AK-sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP—sé né pajtim me
nenin 109 t& LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjetg) ditéve pas
vendimit t€ léshuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit
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